



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 070/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, CARNES E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS) E GÁS DE COZINHA (CARGA DE GÁS GLP 13 KG) PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG E COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.**

Fornecedor : LIMA E CARVALHO MERCEARIA E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 07.151.170/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	UNID	AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM, PURO (100%) C/ 500 ML.	COCINEIRO	COCINEIRO	R\$ 31,40	R\$ 1.256,00	R\$ 38,93	R\$ 1.557,20	19,34	R\$ 7,53
2	60,00	KG	COLORAU – EMBALADO E PRODUZIDO COM AROMA E SABOR NATURAL E PRODUTO DE BOA QUALIDADE. DEVE CONTER COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI VIGENTE, IDENTIFICANDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 30 DIAS NO ATO DA ENTREGA.	SINHA	SINHA	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 29,63	R\$ 1.777,80	49,38	R\$ 14,63
3	50,00	UNID	CREME CHANTILLY - ÁGUA, ÓLEO/GORDURA HIDROGENADA, AÇÚCAR, SAL, UMECTANTE SORBITOL, ESTABILIZANTES CASEINATO DE SÓDIO, CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE, LECITINA DE SOJA, CITRATO TRISSÓDICO, FOSFATO DISSÓDICO, EMULSIFICANTES ÉSTER DE ÁCIDO GRAXO DE MONO E DIGLICERÍDEOS, MONODIGLICERÍDEOS, ÉSTERES DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDO DIACETIL TARTÁRICO, AROMA ARTIFICIAL DE CREME E CORANTE NATURAL URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM 1 LITRO.	HU LALA	HU LALA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 34,65	R\$ 1.732,50	36,51	R\$ 12,65
4	40,00	UNID	FERMENTO QUÍMICO – EMBALAGEM, LATA DE 250G. COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA. INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.	ROYAL	ROYAL	R\$ 8,75	R\$ 350,00	R\$ 9,63	R\$ 385,20	9,14	R\$ 0,88
5	240,00	LITRO	LEITE LONGA VIDA – LEITE DESNATADO UHT EMBALAGEM (TETRA PAK). RÓTULO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	QUATÁ	QUATÁ	R\$ 5,25	R\$ 1.260,00	R\$ 7,99	R\$ 1.917,60	34,29	R\$ 2,74
6	60,00	PCTE.	POLVILHO AZEDO – DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1KG.	OURO MINAS	OURO MINAS	R\$ 9,95	R\$ 597,00	R\$ 10,97	R\$ 658,20	9,30	R\$ 1,02
						Subtotal Adjudicado R\$ 54.721,50	Subtotal Orçado: R\$ 24,33%	R\$ 72.312,26	17.590,76		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	48,00	FRASCO	VINAGRE – PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO DO VINHO BRANCO OU TINTO. PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA. FRASCOS PLÁSTICOS DE APROXIMADAMENTE 750 ML, DEVIDAMENTE ROTULADOS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 2,25	R\$ 108,00	R\$ 3,17	R\$ 152,16	29,02	R\$ 0,92
8	200,00	KG	BACON - BACON DEFUMADO, NOME CARNE DE PORCO INDUSTRIALIZADA / BACON.	SUINCO	SUINCO	R\$ 29,95	R\$ 5.990,00	R\$ 35,65	R\$ 7.130,00	15,99	R\$ 5,70
9	300,00	DZ	OVO – OVO DE GALINHA TEM QUE POSSUIR CASCA LISA, FOSCA, SEM MANCHAS, SEM RACHADURAS, SEM ODOR FORTE OU PRESENÇA DE FEZES DE AVES.	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	R\$ 9,93	R\$ 2.979,00	21,45	R\$ 2,13
10	100,00	UNID	PIMENTA CALABRESA – PIMENTA CALABRESA EM FLOCOS 13 G.	VOSALE	VOSALE	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	33,33	R\$ 1,00
11	100,00	UNID	ERVAS FINAS - COMPOSIÇÃO MANJERICÃO, SALSA, CEBOLINHA OUTROS 20 GRAMAS	VOSALE	VOSALE	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 4,35	R\$ 435,00	42,53	R\$ 1,85
12	100,00	UNID	ALECRIM – ALECRIM DESIDRATADO 6 G.	VOSALE	VOSALE	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 2,66	R\$ 266,00	28,57	R\$ 0,76
13	300,00	KG	SALSICHA – A SALSICHA DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO ISENTA DE OSSOS, PELES E CARTILAGENS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO, LÍQUIDO EM PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE 180 DIAS.	PIF PAF	PIF PAF	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	26,85	R\$ 4,00
17	100,00	KG	CARNE SUÍNA FRESCA LOMBO – FRESCA RESFRIADA – A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 3 KG POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO.	FRIG. TEOFILO	FRIG. TEOFILO	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00	R\$ 24,92	R\$ 2.492,00	24,56	R\$ 6,12
18	200,00	KG	CARNE SUÍNA FRESCA PERNIL – RESFRIADA – A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 3 KG POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO.	FRIG. TEOFILO	FRIG. TEOFILO	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	R\$ 24,25	R\$ 4.850,00	26,19	R\$ 6,35
19	100,00	KG	COSTELINHA SUÍNA MAGRA – FRESCA RESFRIADA – COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.	FRIG. TEOFILO	FRIG. TEOFILO	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00	R\$ 24,92	R\$ 2.492,00	23,96	R\$ 5,97
20	400,00	KG	TOUCINHO DE BARRIGA (PANCETA SUÍNA) - CARNE DE PORCO, APRESENTAÇÃO TOUCINHO COM PELE COMPOSTO DE CAMADA DE GORDURA E OUTRA DE CARNE INTERCALADA.	FRIG. TEOFILO	FRIG. TEOFILO	R\$ 16,80	R\$ 6.720,00	R\$ 19,95	R\$ 7.980,00	15,79	R\$ 3,15
21	100,00	KG	FUCINHO SUÍNO CARNE DE PORCO, CARNE DE PORCO APRESENTAÇÃO FUCINHO COM PELE COMPOSTO DE CAMADA DE GORDURA E OUTRA DE CARNE INTERCALADA.	FRIG. TEOFILO	FRIG. TEOFILO	R\$ 6,25	R\$ 625,00	R\$ 16,63	R\$ 1.663,00	62,42	R\$ 10,38
22	100,00	KG	PÉ DE PORCO - CARNE DE PORCO, PÉ DE PORCO CORTADO, RASPADO LIMPO, ISENTO DE PELOS E SUGIDADES.	FRIG. TEOFILO	FRIG. TEOFILO	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 9,80	R\$ 980,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 54.721,50								Subtotal Orçado: R\$ 72.312,26		24,33%	R\$ 17.590,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
26	300,00	KG	LINGUIÇA SUÍNA P/ CHURRASCO - COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO APRESENTAÇÃO EM GOMOS PRÓPRIA PARA CHURRASCO.	SUINCO	SUINCO	R\$ 18,80	R\$ 5.640,00	R\$ 26,32	R\$ 7.896,00	28,57	R\$ 7,52	
27	400,00	UNID	ABACAXI – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00	21,21	R\$ 1,75	
28	150,00	KG	BANANA CATURRA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 5,73	R\$ 859,50	38,92	R\$ 2,23	
29	400,00	KG	BATATA INGLESA EXTRA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00	9,85	R\$ 0,65	
30	300,00	KG	CEBOLA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00	21,21	R\$ 1,75	
31	40,00	KG	JILÓ - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 12,43	R\$ 497,20	3,46	R\$ 0,43	
32	100,00	KG	QUIABO - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00	0,53	R\$ 0,08	
Subtotal Adjudicado R\$ 54.721,50								Subtotal Orçado: R\$ 72.312,26		24,33%		R\$ 17.590,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	30,00	UNID	SAL DE PARRILLA – SAL DE PARRILLA ARGENTINO, TAMBÉM CONHECIDO COMO SAL ENTREFINO, POSSUI GRANULOMETRIA MENOR SE COMPARADO COM O SAL GROSSO LARGAMENTE UTILIZADO NO BRASIL. SENDO ASSIM, PERMITE TOTAL INTERAÇÃO COM AS IRREGULARIDADES DA CARNE, SALGANDO DE MANEIRA UNIFORME E GRADUAL. EMBALAGEM POTE 500G.	SABOR	SABOR	R\$ 13,85	R\$ 415,50	R\$ 18,63	R\$ 558,90	25,66	R\$ 4,78
35	100,00	UNID	CARVÃO P/ CHURRASCO- CARVÃO VEGETAL PRÓPRIO PARA CHURRASCO, CARVÃO DE MADEIRA REFLORESTADA EMBALADO EM SACOS DE 05 KG. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	SAARA	SAARA	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00	21,25	R\$ 5,80
36	2.400,00	UNID	AGUA MINERAL NATURAL – SEM GÁS – CONTEÚDO 500 ML.	DAFLORA	DAFLORA	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00	R\$ 2,35	R\$ 5.640,00	36,17	R\$ 0,85
Subtotal Adjudicado R\$ 54.721,50								Subtotal Orçado: R\$ 72.312,26	24,33%	R\$ 17.590,76	

Fornecedor : RUBIA RANIELLE SANTOS DUARTE - 28.360.286/0001-35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	400,00	KG	CARNE BOVINA 2ª - FRESCA EM CUBOS (ACÉM, MÚSCULO), RESFRIADA, CORTADA EM CUBOS PEQUENOS, SEM GORDURA APARENTE. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE02/01/01 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2 KG POR EMBALAGEM.	TEÓFILO	TEÓFILO	R\$ 27,60	R\$ 11.040,00	R\$ 35,93	R\$ 14.372,00	23,18	R\$ 8,33
15	500,00	KG	CARNE BOVINA FRESCA 1ª - CONTRA FILÉ, ALCATRA, CHÁ DE DENTRO, PATINHO - RESFRIADA, CORTADA EM CUBOS PEQUENOS, SEM GORDURA APARENTE. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE02/01/01 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 3 KG POR EMBALAGEM.	TEÓFILO	TEÓFILO	R\$ 38,40	R\$ 19.200,00	R\$ 45,60	R\$ 22.800,00	15,79	R\$ 7,20
23	100,00	KG	RABINHO SUÍNO - CARNE DE PORCO, RABO DE PORCO CORTADO, RASPADO LIMPO, ISENTO DE PELOS E SUGIDADES.	TEÓFILO	TEÓFILO	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00	8,16	R\$ 0,88
24	200,00	KG	LINGUIÇA SUÍNA DEFUMADA – LINGUIÇA TIPO CASEIRA DEFUMADA COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00	R\$ 22,65	R\$ 4.530,00	-5,52	R\$ -1,25
Subtotal Adjudicado R\$ 36.010,00								Subtotal Orçado: R\$ 42.780,00	15,83%	R\$ 6.770,00	

Fornecedor : CASA DE CARNES E MERCEARIA CARMESIA LTDA - 31.563.191/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 20.174,00								Subtotal Orçado: R\$ 27.475,00	26,57%	R\$ 7.301,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	400,00	KG	CARNE BOVINA MOÍDA – FRESCA MOÍDA, (MÚSCULO, ACÉM) RESFRIADA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSSES), A CARNE DEVERÁ SER MOÍDA NO DIA DA ENTREGA E RESFRIADA ANTES DA MESMA. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE SACOS DE PLÁSTICOS ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2 KG (DOIS QUILOS) POR EMBALAGEM.	TEÓFILO	TEÓFILO	R\$ 26,88	R\$ 10.752,00	R\$ 35,93	R\$ 14.372,00	25,19	R\$ 9,05
25	300,00	KG	LINGUIÇA SUÍNA FRESCA - COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.	AROLDO	AROLDO	R\$ 19,74	R\$ 5.922,00	R\$ 27,52	R\$ 8.256,00	28,27	R\$ 7,78
34	100,00	UNID	CARVÃO P/ CHURRASCO- CARVÃO VEGETAL PRÓPRIO PARA CHURRASCO, CARVÃO DE MADEIRA REFLORESTADA EMBALADO EM SACOS DE 10 KG. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	DUARTE CARVÕES	DUARTE CARVÕES	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 48,47	R\$ 4.847,00	27,79	R\$ 13,47
Subtotal Adjudicado R\$ 20.174,00								Subtotal Orçado: R\$ 27.475,00		26,57%	R\$ 7.301,00

Fornecedor : FURBINO DE LIMA CARVALHO - 14.133.059/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	200,00	UNID	GÁS DE COZINHA - CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP (P-13 KG).	SUPERGAS	SUPERGAS	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00	R\$ 138,67	R\$ 27.734,00	2,65	R\$ 3,67
Subtotal Adjudicado R\$ 27.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 27.734,00		2,65%	R\$ 734,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 137.905,50	R\$ 170.301,26	19,02%	32.395,76

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 13 de Outubro de 2022

ATOS TACIO SOARES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL